
 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13 

 

ZADAVATEL:  

Zadavatel  Ostravská univerzita 

Sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČO:  619 88 987 

 („Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava“, ev. č. VVZ: Z2024-064192 („Veřejná 
zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1: 

„SoD 

6.6.1.3. Zhotovitel je vůči Objednateli povinen též samostatně i nezávisle přezkoumat nebo prověřit DPS, vyvstanou-li 
pochybnosti o její správnosti, vhodnosti, či úplnosti. Pouhý dotaz Zhotovitele na Objednatele či projektanta na to, zdali je 
DPS správná, vhodná, nebo úplná, není splněním této povinnosti Zhotovitele. Zhotovitel je tady vůči Objednateli obzvláště 
povinen uplatnit svoji plnou odbornost a samostatné jednání. 

6.6.1.4. Zhotovitel je vůči Objednateli povinen doručit výsledky Zhotovitelova přezkumu, prověření a kontroly DPS ve lhůtě 
do 30 dní od dne, kdy Objednatel vůči Zhotoviteli odeslal aktuální verzi DPS. Tato povinnost Zhotovitele platí také pro 
jakoukoliv jinou dokumentaci, která bude potřebná pro DSPS a jíž bude obstarávat Objednatel. 

Zadavatel zde přenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávací dokumentace, neboť pokud je zadávací 
dokumentace správná a úplná, neměly by být v projektové dokumentaci a výkazu výměr shledány žádné rozdíly a chyby. 
Tj. zhotovitel by měl ocenit výkaz výměr (za jehož správnost odpovídá pouze zadavatel) a v případě zjištění chyb ve 
výkazu výměr či rozporu tohoto s projektovou dokumentací, by mělo následně dojít ke změnovému řízení, neboť za tyto 
nesprávnost nemůže odpovídat zhotovitel.  

Podle ZZVZ je za vv zodpovědný zadavatel, zadavatel nesmí přenášet zodpovědnost na uchazeče 36/odst3 zákon 
134/2016 

 Žádáme tedy o vypuštění  těchto článků smlouvy pro jeho rozpor se ZZVZ.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na předchozí vysvětlení a trvá na zvolené formulaci, která je standardní v podobných zadávací 
řízeních a smlouvách. Zadavatel má povinnost dodavatelům poskytnout kompletní zadávací dokumentaci pro podání 
nabídek a nepřenášet odpovědnost za správnost na dodavatele (viz § 36 odst. 3 ZZVZ), kterou v plném rozsahu splnil 
a nadále reflektuje.  

Zadavatel prohlašuje, že k protiprávnímu přenosu odpovědnosti zde nedochází z důvodu přítomnosti pravidel, které jsou 
obsaženy v čl. 6.6.1.3 a v čl. 6.6.1.4 smlouvy. V prvé řadě, uvedená pravidla se uplatní teprve po uzavření smlouvy o dílo, 
nikoliv během zadávacího řízení. Zadavatel dále připomíná, že na (jakéhokoliv) zhotovitele doléhají povinnosti vymezené 
v § 2594 občanského zákoníku, resp. že probíraná pravidla ve smlouvě o dílo představují upřesnění, konkretizaci 
a modifikaci tohoto obecného ustanovení zákona. Navíc toto upřesnění, konkretizace a modifikace poskytuje zhotoviteli 
dostatečně dlouhou lhůtu pro provedení onoho přezkumu, prověření a kontroly, jejíž případné prodloužení navíc žádné 
pravidlo obsažené ve smlouvě o dílo nevylučuje. 

 



 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8,  710 00 Slezská Ostrava 

 

2 
 

 

Dotaz č. 2 

„Ptáme se Ve výkaze výměr v časti 18.2 - PS 02 - MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ je položka č. 84 - "M+D basketbalový koš ... 

včetně všech doplňku" odkazující se na popis prvku Z18/05, jenomže položka s označením Z18/05 není součástí žádné 

projektové dokumentace. Žádáme zadavatele o doplněni bližší specifikaci včetně všech doplňků“. 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na předchozí vysvětlení zadávací dokumentace k této položce. Zadavatel k bližšímu popis obsahu 
položky odkazuje na technickou zprávu – SO 18 PS 02 v.č. 04 Multifunkční hřiště – oplocení.  

Dotaz č. 3  

„Dle vysvětlení zadavatele by měl být výkres č. D.1.4.4-17 - POKOJOVÁ 

ROZVODNICE TYP A. Bohužel dle výkresu se jedná o pokojovou rozvodnici ale ne o tuto položku. 

Žádáme o doplnění 

03.2.4-06 - Elektroinstalace silnoproud, pol 1528 Skříňová rozvodnice s dveřmi, vč.příslušenství, š-800xv-2000xhl-500mm, 

krycí plech, IP54 (RPO) - materiál ks 2,000 

Chybí výkres k této položce“  

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na předchozí vysvětlení zadávací dokumentace a potvrzuje, že výkres je součástí části D.1.4.4 - 

SILNOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE A HROMOSVOD, výkres č. D.1.4.4-17 – ROZVODNICE RPO.  

Zadavatel společně s tímto vysvětlením prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro 
podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Ostravská univerzita, zadavatel 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


